
UCHWAŁA NR L/996/2018
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych poza miejscem i w miejscu sprzedaży

Na podstawie art.18 ust.12 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz.U. z 2018 poz. 994 ze zm., Dz.U. z 2018  poz. 1000), art. 12 ust. 1 pkt 1 i 2 ust. 5, ust 

7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jedn. z 2016 poz. 487 ze zm., Dz.U. z 2015 poz.1893, z 2017 

poz. 2245 i poz. 2439 oraz 2018 poz. 310 i poz. 650, M. P. z 2017 poz.181 oraz z 2018 poz. 159) 

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią ustala się liczbę zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:
1) o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo w ilości - 85;
2) o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości - 75;
3) o zawartości powyżej 18% alkoholu w ilości - 75.

2. Na terenie miast i gminy Nakło nad Notecią ustala się liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:
1) o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo w ilości - 25;
2) o zawartości powyżej 4,5% do18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości - 15;
3) o zawartości powyżej 18% alkoholu w ilości - 15.

§ 2. 1. Traci moc uchwała nr X/183/2011 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 
30 czerwca 2011 r. (Dz.U.Woj.Kuj.Pom. z 2011 r., poz. 1646) i uchwała nr L/957/2014 Rady 
Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 25 września 2014 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży
(Dz.Urz.Woj. Kuj.Pom. z 2014 r., poz.2836) w sprawie ogłoszenia tekstu uchwały w sprawie 
określenia liczby punków sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży
( Dz.Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2015 r., poz. 2239).

Id: 07BC4D28-1ECF-496E-962E-9E1D45EEB356. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 07BC4D28-1ECF-496E-962E-9E1D45EEB356. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek uchwalenia

uchwał dotyczących maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Powyższe wiąże się z koniecznością podjęcia przez Radę Miejska w Nakle nad Notecią, w

terminie 6 miesięcy od wejścia w życie nowelizacji, nowych uchwał określających maksymalną

liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta i gminy, oraz zasad

usytuowania na terenie miasta i gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Stosownie do postanowień art.12 ust 5 ustawy o zmianie ustawy o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych

rada gminy przed podjęciem uchwały, zasięgnęła opinii jednostek pomocniczych gminy.

Dotychczasową liczbę punktów sprzedaży określa § 1 jednolitego tekstu uchwały w

sprawie określenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5%

zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży

(Dz.Urz Woj.Kuj.Pom. z 2015 r. poz.2239) dot. (uchwały nr X/183/2011 Rady Miejskiej w Nakle

nad Notecią z dnia 30 czerwca 2011 r (Dz.Urz Woj.Kuj.Pom. z 2011 r. poz.1646) i Uchwała

Nr L/957/2014 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 25 września 2014 r. zmieniającej

uchwałę w sprawie określenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających

powyżej 4,5% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży

i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem

sprzedaży (Dz.Urz Woj.Kuj.Pom. z 2014 r. poz.2836).

Limit punktów sprzedaży napojów przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży

(lokale gastronomiczne), i punktów sprzedaży napojów przeznaczonych do spożycia

poza miejscem sprzedaży (placówki handlowe) wynosi obecnie 115. Limit ten nie jest

wyczerpany i obecnie wynosi 93. Natomiast ogólna liczba punktów sprzedaży napojów

alkoholowych wynosi 101.

Nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

przyznaje radzie gminy kompetencje do określenia maksymalnej ilości zezwoleń, w miejsce

dotychczasowej możliwości wskazywania maksymalnej liczby punktów sprzedaży napojów

alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa). Ponadto, wprowadzono

obowiązek określenia liczby zezwoleń na sprzedaż alkoholu do 4,5% oraz piwa zarówno w

przypadku placówek handlowych (do spożycia poza miejscem sprzedaży), jak i w przypadku

lokali gastronomicznych (do spożycia w miejscu sprzedaży). Warto zaznaczyć, że liczba punktów

sprzedaży na sprzedaż piwa nie była dotychczas limitowana. Przedmiotowa regulacja nie

powoduje obciążeń finansowych dla Gminy Nakło nad Notecią.

Id: 07BC4D28-1ECF-496E-962E-9E1D45EEB356. Podpisany Strona 1




